
Pagina 1 di 
2 

 

 

 
   

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CARDUCCI, 1 

07024 LA MADDALENA (OT) 
Codice Fiscale: 91040290909    Codice Meccanografico: SSIC833008 

ssic833008@istruzione.it 
ssic833008@pec.istruzione.it 
www.ic-lamaddalena.edu.it 

 
tel. 0789.737398     fax 0789.730265 

 

Prot. n. 2261                                                                              La Maddalena, li 08/03/2022 

 

Alla prof.ssa Loi Olga 

Al sito Web 

Agli atti della Scuola  
 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitivo per incarico esperto progettista 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione. Riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 

2021. 

CUP: G69J21015550001 

                                  

                                LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, concernente 

“Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

 

mailto:ssic833008@istruzione.it
mailto:ssic833008@pec.istruzione.it
http://www.ic-lamaddalena.edu.it/


Pagina 2 di 
2 

 

 

VISTO       l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 del M.I. Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”. Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Riapertura dei termini della procedura “a 

sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 

 

VISTO            il verbale n° 2 del Consiglio di Istituto, delibera n° 3 del 29/11/2021 di approvazione   

                            Progetto FESR/PON “Digital Board”;    

                                                     

 

VISTA              la nota Prot. AOODGEFID- 0000018 del 3 gennaio 2022 di autorizzazione del progetto: 

                          Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per          

                          l’apprendimento”.   

                         Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

                         zione 13.1.2  “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 

 

 

VISTO l’avviso di selezione presentato da questo Istituto per il reperimento della figura 

professionale di Progettista emanato in data 01 marzo 2022, n. prot. 1970; 

 

  VISTO  il verbale di valutazione della Commissione Giudicatrice, prot. n 2205 del 07 marzo 2022,   

                        appositamente costituito e presieduto dal Dirigente Scolastico, per la comparazione dei  

                        curricula sulla base della valutazione dei titoli ed esperienze; 

 

 

 

RILEVATO  Considerato che, come progettista, è pervenuta la sola candidatura della docente Loi 

Olga, assunta al nostro prot. n. 2100 del 04/03/2022, e pertanto si procede con 

l’immediato affidamento dell’incarico successivamente dopo la pubblicazione del 

verbale di aggiudicazione. 

 

                                      DECRETA 

 

in assegnazione definitiva, l’incarico di esperto progettista alla Prof.ssa Loi Olga in possesso dei requisiti 

richiamati nel bando in premessa, per il progetto PON/FESR Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”. 

 

COMPITI 

 

Il Progettista dovrà svolgere le attività propedeutiche all’indizione di una procedura di 

gara e in particolare dovrà: 

 

 svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature e dei beni acquistati; 

predisporre il piano acquisti secondo le indicazioni specifiche  fornite  dal  Dirigente  Scolastico 

per consentire l'indizione di una gara per la fornitura delle attrezzature previste dal suddetto 

progetto; 
 conoscere in maniera approfondita, per operare in conformità, le linee guida relative 

all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per 
l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei "; 

 verificare la corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice 
acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato 
tecnico); 



Pagina 3 di 
2 

 

 

 controllare l'integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti 
nell'apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di provvedere alla 
compilazione nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti; 

 provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si 
dovessero rendere necessarie; 

 collaborare con il DS, il DSGA, il Collaudatore e altro personale incaricato; 
 redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 
COMPENSI 

 

Il compenso forfetario è fissato in € 369,37 omnicomprensivo - che sarà liquidato ad erogazione di 

finanziamento delle presenti azioni PON. 

 

Inviare l’accettazione dell’incarico e la dichiarazione di insussistenza incompatibilità in allegato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL Progettista 

 

__________________________ 

 

 
Il presente Decreto di aggiudicazione definitiva viene conservato nel fascicolo del Progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione. Riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 

2021. CUP: G69J21015550001 

 . 

 

Il presente Decreto di aggiudicazione definitiva viene reso pubblico mediante pubblicazione 

all'albo on-line di questa Istituzione Scolastica sul sito web: www.ic-lamaddalena.edu.it. 

 
 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Alessandra Deleuchi 

Documento firmato digitalmente 
ai sensi del D. lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ess.mm.ii 

 
                                                                                                     

http://www.ic-lamaddalena.edu.it./


Pagina 4 di 
2 

 

 

 


		2022-03-08T16:43:21+0100
	deleuchi alessandra




